



אוהלי יוסף ויעקב

ב"ה

ע"ש הצדיקים הנסתרים יוסף ויעקב אבוחצירא זצ"ל

חידושים לפרשיות השבוע בדרך הרמז והקבלה מאת הרב אברהם הכהן שליט"א

יציאה

20: 27

20: 30

כניסה

ים- 19: 10

ת"א- 19: 27

פרשת שלח לך

"וישלח יהושע"

אתר אוהלי יוסף ויעקב

www.hacohen.info

טו' סיוון התשע"ד

וידברו עליה טובה ולהשיב את עם ישראל לארצו, והם לא עשו כן, אלא להיפך שהוציאו דיבה רעה על הארץ, ואמרו "נתנה ראש ונשובה מצרימה", לפיכך הוצרכו שוב להתגלגל בעשרה הרוגי מלכות, ששם היה סוף תיקונם, שמתו מות קדושי עליון,

וזהו בסוד "ולא יכל יוסף להתאפק ויבך עליהם" תיבת עליהם ר"ת על (ועשרה) הרוגי מלכות שבכה בגלל סופם הקשה, וכן אצל משה כתוב: "וַיִּדְבֹר מִשֶּׁה אֶת הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה אֶל כָּל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּתְאַבְּלוּ הָעָם מְאֹד" (במדבר יד לט) תיבת הָעָם ר"ת עשרה הרוגי מלכות, (פרדס אברהם הכהן)

כתוב בפרשת ציצית: "ועשו להם ציצית על כנפי בגדיהם לדורותם, ונתנו על ציצית הכנף פתיל תכלת". שואל ה"אור החיים", למה הפסיקה התורה בתיבת "לדורותם" באמצע הפסוק לפני "פתיל תכלת", אלא שבא לרמז, שהתכלת לא יהיה לדורות, אלא שייפסק, ואי"ה נזכה לגאולה השלימה, ויתגלה לנו התכלת.

רש"י אומר, ד' כנפות, כנגד ד' לשונות של גאולה. תכלת על שם מכת-בכורות שהיתה בלילה, שהתכלת דומה לרקיע שמשחיר בלילה. שמונה חוטים כנגד ח' ימים שעברו משחיטת הפסח, ועד קריעת ים-סוף.

"ציצית" ראשי תיבות ת צדיק יפריד ציציותיו תמיד. **ציצית** בגימטריה 600, ויש בזה 8 חוטים ו-5 קשרים יחד זה עולה **תרי"ג**, וברמז: "וזכרתם את כל מצות יהוה" (שם), בגימטריה **תרי"ג** עם המצוות ציצית עצמה, ללמדך ששקולה כנגד כולם,

הגר"א ז"ל לפני מותו בכה, אמרו לו תלמידיו, הרי אתה עובד את ה' כל ימך, ולמה יש לך לבכות, בוודאי שתזכה לעולם הבא. אמר להם, שהוא בוכה שהוא הולך מעולם הזה, שאפשר לזכות בעבור כמה פרוטות, במצות ציצית ששקולה כנגד כל התורה כולה, ושם כבר אי אפשר לזכות במצוה רבה זו.

איזה איסור מותר לעבור בלבישת הציצית?

תשובה! מי שיש לו בגד פשתן, אם יקשור חוט תכלת הרי זה שעטנז כי תכלת הוא צמר, והתורה אמרה עשה דוחה לא תעשה, עשה של ציצית דוחה לא תעשה של שעטנז.

רבי יוסף קארו בספרו מגיד מישרים (תחילת פרשת שלח) מלמדנו שכל כוונת משה רבינו בשליחת המרגלים הייתה, שיבואו המרגלים בחזרה ויספרו בשבח ארץ ישראל ובמעלותיה, ובזה יעוררו תשוקה חמדה וגעגועים לארץ ישראל, עד שיבער בליבם רצון עז להיכנס לארץ כמה שיותר מהר, ועל ידי אש התשוקה הזו יזכו לירש את הארץ, ובזה יכפרו על כל חטאיהם אשר עשו במדבר, אך המרגלים עשו ההיפך ואדברה עוררו שנאה ומיאוס בלב העם.

וכותב רבי אלעזר אזכרי זצ"ל, תלמיד האר"י ז"ל, מחבר הפיוט ידיד נפש, בספרו ספר חרדים (פרק י"ט) שצריך כל איש ישראל לחבב את ארץ ישראל ולבוא אליה מאפסי ארץ בתשוקה גדולה כבן אל חיק אמו, כי תחילת עווננו שנקבעה לנו בכייה לדורות יען ומאסו בה, וזהו שורש חטא המרגלים אשר מאסו בארץ חמדה, ומסביר רבי אלעזר שהתיקון לכך הוא אהבת הארץ, ולפיכך היו האמוראים מנשקים עפרותיה ואבניה בבואם אליה.

שְׁלַח לְךָ אֲנָשִׁים סופי תיבות חכם(68) גימט' חיים(68)

אֲנָשִׁים וַיִּתְּרוּ אֶת סופי תיבות מות, ללמדך שאף על פי שהמרגלים היו חכמים נענשו **במות** בגלל שהוציאו דיבת הארץ **אֲשֵׁי בְנֵי יִשְׂרָאֵל הָמָּה**: ר"ת **רבי** ולבסוף **היו רבי** ר"ת **רעים בעיני יה'**

שְׁלַח לְךָ אֲנָשִׁים ר"ת אשל(331) גימט' אפרים(331) לרמז על **יהושע** שהיה משבט **אפרים**

וַיִּתְּרוּ אֶת אֶרֶץ כְּנָעַן אֲשֶׁר אֲנִי ר"ת גימט' יהודה(30) לרמז על **כלב** שיצא משבט **יהודה**

כַּל נְשִׂיא בָּהֶם: תיבת **נְשִׂיא(361) גימט' יהודה(30)** ו**אפרים(331)** לרמז שרק הם לא נכשלו בעצת המרגלים

מדוע א"כ שלח משה יב מרגלים?

נראה לומר לפי המובא בכתבי האר"י: שבמרגלים נתעברו נשמות השבטים בני יעקב בסוד "ראשי בני ישראל המה" שהיו בני יעקב ממש, והוא בסוד מה שאמר יוסף לאחיו "מרגלים אתם", דהיינו שהתכוון על העתיד, שרמז יוסף לאחיו שיהיו צריכים להתגלגל ולבוא על תיקונם בחטאם על מכירת יוסף,

כיוון שעל ידי מכירת יוסף הוזקקו כל בני ישראל לרדת מצרימה ובסיבתם היה הדבר שנשתקעו ישראל במצרים, ותיקונם הוא במה שירגלו את הארץ,

המנוקדת בסגול ויש בה שלש נקודות. 2 נקודות נתן ל"י של יהושע, ונשאר "בן", ולכן נקרא "יהושע בן נון".

ה"אור החיים" הקדוש אומר שמה רבינו ע"ה הוסיף י" ליהושע כדי שיוכל להתגבר על י" המרגלים. **למה נתן משה שם רק ליהושע, ולא לכולם?** ? אומר ה"תרגום יונתן", שראה משה ענוותנותו של יהושע, חשש שמרוב ענוותנותו ימשך אחר המרגלים, ולכן הוסיף לו אות לשמו. **פעם נכנס אדם לאחד הרבנים, והרב הכניס אותו בלי תור.** וכששאלו אותו לפרש הדבר, ענה להם שכתוב בחז"ל שלעתיד לבוא יכנסו בגן עדן לפי סדר הא-ב, וענניים יכנסו בלי תור, שכתוב **לעננים יתן חן.** והאדם הזה עניו, מפני זה הוא הכניס אותו קודם לאנשים אחרים.

ובזה מתורץ איך משה רבינו הוסיף את האות י" ליהושע בן נון, הרי יהושע שהיה צריך להיכנס בגן עדן באות י" שקראו לו הושע בן נון, עכשיו שהוסיף לו את האות י" יהושע, הוא יצטרך לחכות עד האות י". אלא שהרי כתוב בתרגום יונתן שמה ראה את ענוותנותו של יהושע, לכן הוסיף לו את האות י". אם כן הוא יכנס בלי תור.

האר"י הקדוש אומר, שהביכורים הם כפרה על חטא המרגלים, מסביר רבי מנחם זמבא זצ"ל, לכן כתוב במשנה "היורד לתוך שדהו וראה **אשכול שביכרה, רמון שביכרה, תאנה שביכרה, כורץ עליה גמי וכו'.**" באמת הרי כל שבעת המינים חייבים בביכורים, והתנא הדגיש שלשת מינים הללו, מפני שמהם לקחו המרגלים, ובוזה מתקנים אותו החטא. **ימי ביכורי ענבים.** יש אומרים שאז שלט השטן הסמא"ל, האותיות לפני **ענבים** ס-ע מ-נ א-ב-ל-מ, שזה הכוונה שאז שלט השטן. ואות י" רומזת לעשרת המרגלים שנלכדו בתקופה זו.

והימים ימי ביכורי ענבים. אפילו שהיה אז תחילת עונת הענבים, בכל זאת הם היו ענבים גדולים מאוד.

כתוב במדרש, שאחד מן הענקים אכל רימון, וזרק את הקליפה, וכל י"ב המרגלים נתכסו בקליפה זו, לצל.

כתוב במדרש שיר השירים על הכתוב: "אשכול הכופר דודי לי בכרמי עין גדי", שמהאשכול שהביאו המרגלים, היו משתמשים בו לנסכים שבמשכן במשך 40 שנה. ואומר, שלכן נסמכה פרשת הנסכים, לפרשת המרגלים.

לחידושים נוספים ניתן לצפות באתר
www.hacohen.info שבת שלום!

מדרש פליאה: "צדיקים אוכלים מבושל", "מבושל" ר"ת: **מסתפק במה שיש לו.** זהו רבי חנינא בן דוסא, שהיה מסתפק בקב חרובין משבת לשבת. **ונהנין מן הגזל, זהו נחום איש גמזו,** "גזל" ר"ת: גם זו לטובה. **ואומרים כדלעמר, זהו רבי עקיבא,** "כדלעמר" ר"ת: **כל מה דעביד רחמנאלטב עביד.**

הפרשת חלה

"ראשית ערסתכם חלה תרימו תרומה פתומת לךךן כן תרימו אתה" (במדבר טו כ) **רש"י מפרש,** שכל המצוות התלויות בארץ כמו תרומות ומעשרות, נתחייבו בהם ישראל רק לאחר 14 שנה, 7 של כיבוש, ו-7 של חילוק. אבל בחלה נתחייבו מיד בהיכנסם לארץ.

"חלה" ר"ת: **ח' ימי מילה, ל' ימים לפדיון הבן, בן ה' למקרא.** "ראשית ערסתכם חלה תרימו תרומה", **עריסה** פירוש מיטה, מיד שקמים בבוקר מהמיטה, צריך להתחיל בעבודת ה', ומזה יהיה לו הצלחה גדולה במשך כל היום, **חיוב הפרשת חלה עם ברכה:** לר"ח נאה 1670 גרם קמת, ולחזון איש - 2250 גרם.

חיוב חלה הוא כשיש משקל 43 ביצים וחומש ביצה, חלה גימטריה 43, ומהיכן לומדים עוד חומש ביצה, יש אומרים שבתביבת חלה בתורה יש שתי תגים, לרמז עוד שתי עשיריות ושתי עשיריות זה חומש, ויש אומרים שיש נקודה באות **ל'** של חלה, לרמז על החומש ביצה. **חלה בזמן הזה, חיובה מדרבנן. יש בה קדושה כמו תרומה. ישנם אנשים אשר אומרים שבעת זקנותם אז יהיה להם פנאי לעבודת ה',** זהו שאמר הכתוב: "**ראשית עריסותיכם**" בצעירותכם, מיד תעבדו את ה', ולא להמתין לאחר זמן, "**אל תאמר לכשאפנה אשנה, שמא לא תפנה**"

"**ויקרא משה ליהושע בן נון יהושע.**" לאמור: "י" יושיעך מעצת מרגלים". מהיכן לקח משה את האות י" להוסיפו אל "יהושע", מ"שרה" שהיה בה קודם את האות **י שרי.** מובא במדרש בראשית רבה פרשת לך לך פרשה מז [ולא תקרא את שמה שרי כי שרה שמה] אמר ר' יהושע בן קרחה יוד שנטל הקב"ה משרי היה טס ופורח לפני הקב"ה, אמר לפניו רבון כל העולמים בשביל שאני קטן מכל האותיות הוצאתני משם הצדקת, אמר לו הקב"ה לשעבר הייתה בשמה שלנקבה ובסוף האותיות, עכשיו אני נותנד בשם זכר ובראש האותיות ויקרא משה ליהושע בן נון יהושע (במדבר יג טז). בארו חז"ל, שהאות **י'** היו לה טענות למה לקחו אותה מהצדקנית, אמר לה הקב"ה, מקודם היית אצל נקבה, ורק בסוף השם, עכשיו תהיי אצל זכר, ובתחילת השם (ירושלמי).

מהיכן לקח את הניקוד לאות י' ? הרי כשהייתה אצל שרה לא היה בו ניקוד כלל, אלא לקחו מהתיבה "בן"